
UCHWAŁA XVII/130/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940)  Rada Gminy Skoroszyce uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gat. lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) o obwodzie pnia 425 cm i wysokości 18 m, rosnącego na terenie działki ewidencyjnej o  nr 123 – 
obrębu ewidencyjnego Mroczkowa, uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 0151/P/38/05 
Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 2231), wpisanego do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody 
(CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.1607092.44, szczegółowo określonych w § 2. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) redukcję przewodnika skierowanego na wschód, powyżej żywotnego konaru znajdującego się na 
wysokości 6,5 m; 

2) redukcję przewodnika skierowanego na zachód na wysokości 5 m powyżej żywych gałęzi korony wtórnej; 

3) usunięcie gałęzi w pozostałej dolnej części korony, na których występuje jemioła, z zachowaniem dobrych 
praktyk arborystycznych. 

§ 3. Prace określone w § 2 winna wykonać firma posiadająca uprawnienia do prowadzenia prac 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach o charakterze pomnikowym w terminie do dnia 31 grudnia 
2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 7DEBA266-B312-4C5A-ACBF-E019BC3BB5A0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Aktem prawnym, regulującym kwestię przeprowadzania zabiegów pielęgnacyjnych na 
drzewach uznanych za pomniki przyrody, jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940). Stosownie do jej zapisów rada gminy ustanawia 
pomniki, zdejmuje status pomników (art. 44 ust. 1, ust. 3), a także uzgadnia zakres prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1). 

Wskazana do pielęgnacji lipa drobnolistna (Tilia cordata), rosnąca na terenie działki 
ewidencyjnej nr 123 – obręb ewidencyjny Mroczkowa, została uznana za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 
2231), a jej dane zostały wpisane do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody pod kodem 
PL.ZIPOP.1393.PP.1607092.44. 

Na zlecenie Gminy Skoroszyce, w maju 2025 r. wykonana została ekspertyza 
dendrologiczna mająca na celu ocenę aktualnego stanu zdrowotnego drzewa. Przeprowadzone 
badania wykazały pogarszający się stan fitosanitarny oraz potrzebę wykonania niezbędnych 
zabiegów pielęgnacyjnych, w tym redukcji głównych przewodników i usunięcia gałęzi porażonych 
jemiołą. Działania te mają na celu poprawę statyki drzewa, zapewnienie jego dalszego rozwoju 
oraz eliminację potencjalnych zagrożeń dla bezpieczeństwa ludzi i mienia w jego otoczeniu. 

Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki, zasadnym jest podjęcie uchwały uzgadniającej 
zakres zaplanowanych prac pielęgnacyjnych na drzewie objętym formą ochrony przyrody. 

 

Id: 7DEBA266-B312-4C5A-ACBF-E019BC3BB5A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



